АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           30.05.2023 г.                         г. Аксай                                  № 116

Об организации и проведении акции,

посвященной Дню защиты детей

В рамках реализации муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Молодежь Аксая», утвержденной постановлением Администрации

Аксайского городского поселения от 22.11.2018г. № 1046,-

1.Провести акцию, посвященную Дню защиты детей, при поддержке

Волонтерского центра при Администрации Аксайского городского поселения.

2.Утвердить положение о проведении акции, посвященной Дню защиты

детей, согласно Приложения № 1 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить смету расходов на проведение акции, посвященной Дню

защиты детей, за счет бюджета Аксайского городского поселения, согласно

Приложения № 2 к настоящему распоряжению.

4.Разместить информацию о проведении акции на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                      А.М. Агрызков

Распоряжение вносит

 общий отдел

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

                                                                                                                от _____________ г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции, посвященной Дню защиты детей

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Акция приурочена ко Дню защиты детей;

2. Организатором акции выступает Администрация Аксайского городского

поселения, проведение акции осуществляется волонтерским центром при

Администрации Аксайского городского поселения.

3.Участниками акции: молодые люди в возрасте от 14 лет, учащиеся

образовательных учреждений, а также их родители.

Цели и задачи.

Акция проводится с целью содействия успешной социализацией молодых

людей в обществе вне зависимости от социального статуса.

Задачами акции является популяризация здорового образа жизни молодежи,

предупреждения асоциального поведения молодых людей по средствам

вовлечения их в социальную практику.

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

1 июня 2023 года – с 10.00 до 12.00 часов, г. Аксай, пер. Парковый, 2

УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

  Акция проводится в игровой форме.

 Волонтеры проводят:

1. Социальный опрос, посвященный Дню защиты детей, согласно

Приложения № 1 к настоящему положению;

2. Викторина, посвященная Дню защиты детей, согласно Приложения № 2 к

настоящему положения.

Волонтёры предлагают детям пройти веселую викторину, состоящею из 5

вопросов, а родителям пройти социальный опрос. Все участники акции получают

памятки и воздушные шары.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от _____________ г. №

СМЕТА

расходов на проведение акции,

посвященной Дню защиты детей

Дата и время проведения: 1 июня 2023 года с 10.00 до 12.00 ч.

Место проведения: г. Аксай, пер. Парковый, 2

№ Наименование мероприятия Количество (шт.) Стоимость (руб.)

Приобретение сувенирной продукции:

- гелиевые шары разноцветные

500 50,00

 ИТОГО:  25 000,00

Приложение № 1 к положению

«О проведении акции, посвященная

Дню защиты детей»

Форма социального опроса,

посвященного Дню защиты детей

Уважаемые родители!

Просим Вас пройти социологический опрос, посвященный Дню защиты детей.

Результаты будут использованы в обобщенном виде, свою фамилию указывать не

нужно. Вам необходимо поставить любой знак напротив выбранного ответа.

Заранее благодарим Вас за участие!

1. Знаете ли Вы, что на территории Ростовской области действует принятый

Законодательным Собранием Ростовской области в 2009 году Закон №

346 – ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию».

А) да, знаю;

Б) нет, не знаю;

В) не знаю, но обязательно с ним ознакомлюсь

2. Знаете ли Вы, что на территории муниципального образования

«Аксайское городское поселение» принято Решение Собранием

депутатов Аксайского городского поселения № 225 от 25.04. 2019 г. «Об

утверждении перечня мест нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию, а также

общественных мест, в которых в ночное время не допускается

нахождение детей без сопровождения родителей или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей»:

А) да, знаю, читал;

Б) нет, не знаю;

В) не знаю, но обязательно с ним ознакомлюсь

3. Как Вы относитесь к тому, чтобы несовершеннолетние без

сопровождения взрослых находились в общественных местах после

22.00ч.:

А) положительно

Б) отрицательно

В) безразлично

Убедительно просим Вас контролировать занятия ваших детей!

Нахождение их на улице в ночное время небезопасно! Во избежание

неприятностей и наложения штрафов следует позаботиться о том, чтобы

не позднее 22.00 ваши дети находились дома.

Приложение № 2

1 к положению

«О проведении акции, посвященная

Дню защиты детей»

Список вопросов викторины, посвященный Дню защиты детей:

1.Когда отмечают Всемирный день защиты детей? (1 июня)

2.Что начинается вместе с правовым праздником День защиты детей? (Летние

каникулы)

3. Кто в мультфильме потерял маму и плыл к ней на льдине? (Мамонтёнок)

4.Во сколько лет дети становятся совершеннолетними? (18)

5.Сколько несовершеннолетних детей в многодетной семье? (3 и более)